
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.195 Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - CMP
Abertura: 08.05.2020, 09h00min, no Prédio da Câmara Municipal de Pla-
cas, Rua Amador Lemes Pereira, s/n, Centro. Objeto: Contratação de em-
presa para fornecimento de combustíveis para Câmara Municipal de Placas. 
O edital deverá ser retirado na sede da CMP das 08h00min às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 - CMP
Abertura: 08.05.2020, 14h00min, no Prédio da Câmara Municipal de Pla-
cas, Rua Amador Lemes Pereira, s/n, Centro. Objeto: Contratação de em-
presa para fornecimento de peças automotivas para Câmara Municipal de 
Placas. O edital deverá ser retirado na sede da CMP das 08h00min às 
11h00min.
Viviane Rosa
Pregoeira

Protocolo: 542870
CÂMARA MUNIIPAL DE PRAINHA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-030405
Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, Inciso V da 
Lei 8.666\93 e alterações posteriores e homologo e adjudico e referido 
processo licitatório de acordo com o relatório da Comissão Permanente de 
Licitação para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE DIVER-
SOS MATERIAIS DE CONSUMO, DOS ITENS FRACASSADOS E DERTOS DO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-140201, DESTIANDOS A ATENDER A 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA/PA, em favor :
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200010
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA
CONTRATADA: N DAMASCENO
CNPJ19.166.632/0001-58
VALOR: R$ 295.296,80 (duzentos e noventa e cinco mil, duzentos e noven-
ta e seis reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: 08 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2020
CONTRATO Nº: 20200011
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA
CONTRATADA: A DA C AGUIAR COMERCIO DE PAES
CNPJ19. 35.674.609/0001-20
VALOR: R$ 11.000,00 (onze mil reais).
VIGÊNCIA: 08 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2020
CONTRATO Nº: 20200012
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA
CONTRATADA: MAGDIEL FERREIRA DINIZ - EIRELI
CNPJ19. 32.986.265/0001-05
VALOR: R$ 216.270,50 (duzentos e dezesseis mil, duzentos e setenta reais 
e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 08 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2020

Protocolo: 542878
TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATRIFICA-SE os procedimentos administrativos da Inexigibilida-
de nº 003/2020, referente ao Processo nº 003/2020, com base nas jus-
tifi cativas apresentadas para atender as exigências do parágrafo único, do 
art. 26, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que confi rmam 
o interesse público da Autarquia na contratação de serviços de assessoria 
e consultoria jurídica.
E considerando, também, grau de confi abilidade do profi ssional, autorizo 
o empenho da despesa no valor único de R$ 17.000,00 (Dezessete mil 
Reais), em favor da empresa FERNANDO COSTA DA SILVA SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 31.428.073/0001-02, com as reco-
mendações de praxe ao setor competente para que proceda na forma dos 
Arts. 60 e seguintes, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Protocolo: 542871
CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Câmara de Bragança, através 
do seu presidente, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no 
artigo 49 da Lei 8.666/93 e justifi cativa que consta nos autos do processo, 
torna público o extrato de REVOGAÇÃO, referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 004/2020. Objeto: Contratação de Empresa para Locação de Veículos 
de Pequeno e Médio Porte. Realizado em 13/03/2019 as 10:00. Renato 
Paiva de Oliveira- Presidente da Câmara

Protocolo: 542879

UNA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/A
CNPJ Nº 29.473.452/0001-73 - NIRE 15300019834

AVISO AOS ACIONISTAS
Encontram-se a disposição dos senhores acionistas desta Sociedade, em 
sua sede social, sito na Passagem Santo Amaro nº 1051, Maracangalha, na 
cidade de Belém, Estado do Pará, os documentos à que se refere o artigo 
133 da Lei 6.404/76 e suas alterações, relativos aos exercícios sociais en-
cerrados em 31/12/2018 e 31/12/2019.
Belém/PA, 26 de fevereiro de 2020. EDMAR ACATAUASSU FREIRE - Diretor

Protocolo: 542858
CEMITERIO PAX JARDINS LTDA, torna público que requereu jun-
to a SEMMA/STM a Licença de Operação - L0, sob protocolo nº 2020.
LO.0000185, para atividade de Cemitério em Santarém/PA.

Protocolo: 542875
AVISO LICENÇA

A empresa TRANSMISSORA AMAPAR SPE S.A., CNPJ 
32.668.008/0001-17, torna público que recebeu em 07/04/2020, do 
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis 
(IBAMA) a Licença de Instalação (LI) nº 1347/2020 para a implantação da 
Linha de Transmissão 230kV Jurupari - Laranjal do Jari C3 localizada nos 
municípios de Almeirim (Pará) e Laranjal do Jari (Amapá), com validade de 
02 (dois) anos, no âmbito do processo IBAMA nº 02001.000912/2015-91. 
Claudio Zopone, diretor.

Protocolo: 542844
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.

COMPANHIA ABERTA DE CAPITAL AUTORIZADO
CNPJ/MF Nº 04.895.728/0001-80

AVISO AOS ACIONISTAS. Acham-se à disposição dos Senhores Acionis-
tas da Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A. na Rodovia Augusto 
Montenegro, km 8,5, Belém, e na página de Relações com Investidores 
dentro da página da Companhia na internet (www.equatorialenergia.com.
br), os documentos a que se refere o artigo 133, da Lei nº 6.404, de 
15.12.76, relativos ao exercício fi ndo em 31.12.2019. Belém, 17 de abril 
de 2020. Tatiana Queiroga Vasques - Diretora de Relações com Investido-
res.

Protocolo: 542860
COMANDO DIESEL TRANSPORTES E LOGÍSTICA EIRELI, localizada 
na Rodovia BR 163, km 1092, zona rural de Novo Progresso/PA, registrada 
sob o CNPJ 08.588.911/0021-37, torna público que recebeu da SEMMA/NP 
Licença de Operação LO n° 019/2020, através do Processo n° 003/2020 no 
dia 11/03/202o, para atividade de Transportadora e seus Anexos - Posto de 
Abastecimento de Combustíveis.

Protocolo: 542869
NORTE HOTELARIA S/A. CNPJ N° 05.441.787/0001-40. AVISO - Co-
municamos que se encontram a disposição dos Senhores Acionistas na 
sede social da empresa, à Av. Governador José Malcher N° 485, os docu-
mentos a que se refere o artigo 133 da Lei 11638/07, relativo ao exercício 
social encerrado em 31/12/2019. Belém-PA 26 de março de 2020. Carlos 
Augusto Horácio Freire - Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo: 542877
“A empresa B3 PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
12.939.745/0001-08 torna público que recebeu a Licença Instalação (LI 
- n°2995/2020), da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabili-
dade (SEMAS-PA) para o empreendimento Posto Revendedor de Combustí-
vel e Estacionamento, localizado na Rodovia PA 483, Trevo Castanhalzinho 
- Barcarena - PA, no dia 09 de Abril de 2020, sob o processo nº 1815/2019”

Protocolo: 542859
Norte Hotelaria S/A CNPJ/MF 05.441.787/0001-40. Assembleia Ge-
ral Ordinária e Extraordinária. 1) TRANSFERENCIA DAS AGO E AGE, e 2) 
CONVOCAÇÃO AGE: 1) Ficam TRANSFERIDAS conforme o disposto no ar-
tigo 1° da MP 931 as convocações dos acionistas de Norte Hotelaria S/A, 
para as reuniões de Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária que se 
realizariam em primeira convocação, no dia 30/04/2020 às 16h00 e se-
gunda chamada ás 16h30 min. Para o dia 31/07/2020 na sede social da 
empresa, sito a Av. Governador José Malcher, 485, a fi m de deliberar sobre 
os seguintes assuntos: a) Apreciação do relatório da administração, Balan-
ço Patrimonial e Demonstrações Financeiras correspondentes ao exercício 
social encerrado em 31/12/2019 : - b) Fixação dos Honorários do conselho 
de administração e da Diretoria : - c) Aumento do Capital Social realizado 
pela incorporação de reservas e recursos próprios:- d) Eleição do Conselho 
de Administração :- e) eleição da Diretoria :- f) Alteração Parcial dos Esta-
tutos Sociais :- g) o que ocorrer. 2) considerando o estado de calamidade 
pública decorrente da pandemia da COVID 19, fi cam os acionistas de Norte 
Hotelaria S/A, convocados para a reunião de Assembleia Geral Extraordiná-
ria que se realizará em primeira convocação, no dia 07/05/2020 às 16h00 
e segunda chamada ás 16h30 min. em meio eletrônico através do aplica-
tivo GOOGLE HANGOUTS no link: meet.google.com/avf-pred-tyg afi m de 
deliberar sobre os seguintes assuntos: a) paralisação e encerramento defi -
nitivo das atividades da empresa: - b) Aporte emergencial de capital para 
fazer frente às necessidades decorrentes da paralisação da operação: - d) 
o que ocorrer Belém-PA, 20 de abril de 2020. A) Diretoria.

Protocolo: 542876


